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 شماره 
 1373 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
غیبت رئیسی در ضیافت شام شانگهای 

یکی از همراهان هیات ایرانی حاضر در سمرقند 
ازبکستان، دلیل حاضر نشدن ابراهیم رئیسی در 
ضیافت شام سران سازمان همکاری شانگهای را اعلام 
کرد. مهدی خانعلی‌زاده از همراهان هیات ایرانی در 
سفر به ازبکستان در توییتر نوشت: سران شرکت 
کننده در اجلاس شانگهای برای حضور در مراسم 
درختکاری، چند دقیقه قبل از مراسم، در سالنی کنار 
هم جمع شدن تا مراسم شروع بشه. آقای رئیسی به 
دلیل برنامه‌های متعدد، آخرین نفری است که به 
جمع ملحق می‌شود و به محض رسیدن، با دعوت 
رئیس‌جمهور ازبکستان، به محل درختکاری می‌روند. 
به گزارش ایسنا، او در ادامه این توییت نوشت: بعد از 
پایان درختکاری، همه روسا به سمت سالن ضیافت 
رسمی شام می‌روند بجز یک نفر: سیدابراهیم رئیسی 
که به جای ضیافت، برای نماز و گفت‌وگو با مردم 

مسلمان سمرقند به مسجد اهل‌بیت)ع( می‌رود. 

شهادت مامور نیروی انتظامی 
فرمانده انتظامی گلستان‌ گفت: یکی از پرسنل 
این فرماندهی در جریان انجام یک ماموریت در 
شهرستان رامیان در شرق استان به شهادت رسید. 
سردار محمدسعید فاضل‌دادگر روز جمعه اظهارداشت: 
استواریکم علی سراوانی در تیراندازی تعدادی از افراد 
در یکی از روستاهای شهرستان رامیان به شهادت‌ 
رسید. وی بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی تعدادی از افراد در 
یکی از روستاهای شهرستان رامیان بلافاصله ماموران 

انتظامی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 

پیج وریا از دسترس خارج شد
پیج وریا غفوری در اینستاگرام از دسترس خارج 
شد. پیج اینستاگرامی وریا غفوری بازیکن فولاد 

خوزستان از دسترس خارج شده است. 

دستگیری سارقان مسلح 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری 
سارقان مسلح انبار دارویی دانشگاه علوم پزشکی 
ایرانشهر طی یک عملیات پلیسی در این شهرستان 
خبر داد.  سردار احمد طاهری در این باره توضیح 
داد: »شب گذشته طی تماس تلفنی ۱۱۰ نگهبان انبار 
دارویی دانشگاه علوم پزشکی مبنی بر اینکه دقایقی 
قبل افراد مسلح به سلاح کلاش و کلت وارد محوطه 
انبار دانشگاه شده و با تهدید و بستن دست و پای وی 
اقدام به سرقت اقلام دارویی از قبیل قرص، شربت 
متادون، آمپول از انبارکردند و اقلام دارویی را داخل 
خودروی پراید گذاشته و سه دستگاه گوشی همراه 

نگهبان را به سرقت برده و متواری شدند.« 

حکم بازداشت مهاجم سابق پرسپولیس 
نشریه »سان« انگلیس خبر داد آنتونی استوکس 
مهاجم سابق پرسپولیس و تراکتور به دلیل عدم 
توجه به حکم دادگاه حکم بازداشتش صادر شده و 
در شرایط کنونی تحت تعقیب پلیس قرار دارد. طبق 
گزارش نشریه انگلیسی،  آنتونی استوکس، مهاجم 
سابق سلتیک به دلیل عدم حضور در دادگاه توسط 

پلیس تحت تعقیب است. 

بازداشت ۲ تن از کارکنان شهرداری شهریار 
دادستان شهریار گفت: ۲ نفر از مسئولان 
کنترل نظارت بر ساخت و ساز شهرداری شهریار 
به اتهام ارتشاء، بازداشت شدند. حمید عسکری‌پور 
در گفت‌وگو با مرکز رسانه قوه قضائیه با اشاره به 
بازداشت ۲ نفر از مسئولان کنترل نظارت بر ساخت 
و ساز شهرداری شهریار به اتهام ارتشاء، بیان کرد: 
در حال حاضر پرونده در مرحله تکمیل تحقیقات 
مقدماتی است و برفرض توجه اتهام به اشخاص دیگر، 
نسبت به صدور دستورات لازم برای بازداشت آن‌ها 
اقدام خواهد شد. دادستان شهریار تاکید کرد: دستگاه 
قضائی در راستای مبارزه با مفاسد اقتصادی با جدیت 

اقدام و بر این امر تاکید دارد. 

تغییر مرز ها را نمی پذیریم
سفارت ایران در ارمنستان در پاسخ به سوالی در 
خصوص موضع کشورمان درباره تنش‌های اخیر بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران موضع خود درباره تحولات در منطقه قفقاز 
و روابط خود با دو کشور همسایه جمهوری ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان را به صراحت و در سطوح مختلف 
بیان کرده است. سفارت کشورمان عنوان کرده است: 
ایران با نقض تمامیت ارضی و مرزهای کشورهای 
همسایه مخالف است و به‌طور ویژه با هر سناریویی که 
به مرز ایران و ارمنستان به عنوان مسیر تاریخی ارتباط 

دو ملت همسایه آسیب وارد کند، مقابله خواهد کرد.

در بن‌بست هستیم
شرمن دیروز جمعه در جلسه‌ای به میزبانی 
واشنگتن‌پست مدعی شد ماه گذشته اتحادیه اروپا 
به عنوان تسهیل‌کننده مذاکرات وین پیشنهادی در 
خصوص احیای توافق ارائه کرد. او گفت پاسخ ایران 
به این پیشنهاد »برای ما غیرقابل قبول« بود. شرمن 
گفت: »ما در بن‌بست هستیم از این لحاظ که ایران 
در آخرین دور مذاکرات پاسخ بسیار سرسختانه‌ای به 
ما داد که برای ما قابل قبول نبود. ما پیام خود درباره 
اینکه فکر می‌کنیم چه چیزهایی ضروری چه هستند 
و مولفه‌های اصلی در اینجا چه هستند را برای ایران 

فرستادیم.«  

عکسنامه  عکس  : فاطمه عموزاد  بازی کودکان در آب و آتش 

اینفوگرافیک  خبر آخر
جذاب ترین کشور ها برای کارگران کدامند؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی ماجرای اختلال در بخش خبری شبکه یک چه بود؟

اختال در بخش خبری شبکه یک در روزهای اخیر در برخی 
رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی اعلام شد که در ادامه توضیحات 
صداوسیما درباره علت ماجرا را در پی داشت.به گزارش ایسنا، 
بعدازظهر چهارشنبه ـ ۲۳ شهریور ماه ـ برخی رسانه‌ها از اختلال در 
پخش بخش خبری شبکه یک خبر دادند که یک روز بعد، از سوی 
صداوسیما با ارائه توضیحاتی درباره علت ماجرا همراه شد.در جریان 
این اختلال که در پخش خبر ساعت ۱۴ اتفاق افتاد، جریان خبر دچار 
یک نقص فنی شد و ناگهان مصاحبه با سردار شرفی، فرمانده قرارگاه 
اربعین فرماندهی انتظامی کشور قطع شده و حدود سه ثانیه از یک 
فیلم سینمایی پخش شد.برخی رسانه‌ها و بینندگان با توجه به سابقه 
قبلی اختلال در این بخش خبری، مانند گذشته آن را به هک شدن 
یا حمله سایبری نسبت دادند که در ادامه با ارائه توضیحاتی از سوی 
معاونت امور استان‌های صداوسیما، مشخص شد این اختلال کوتاه 
سهوی بوده و به علت خطای سهوی کارکنان نودال مرکز خوزستان 
پیش آمده است.روابط عمومی معاونت امور استان‌های صداوسیما، 
در این زمینه ضمن عذرخواهی از بینندگان، نوشت:دیروز در بخش 
خبری ۱۴:۰۰ شبکه یک، هنگام ارتباط زنده تصویری با مرز چذابه 
خوزستان در اتفاقی سهوی برای لحظاتی کوتاه تصاویری از برنامه در 
حال پخش صدا و سیمای مرکز خوزستان پخش شد. علت این اختلال 
خطای سهوی همکاران نودال مرکز خوزستان بود. اگرچه وقوع خطا 
در برنامه‌های زنده آن هم با توجه به ساعت‌ها پخش و  ارتباط زنده 
بی نقص مستمر شبانه‌روزی در شبکه‌های مختلف در این ایام خاص 
اربعینی امری دور از ذهن نیست با این وجود از مخاطبان عزیز به دلیل 

خطای پیش آمده، عذر خواهی می نماییم.« 

زاویهپژواک

به دنبال انتشار تصاویر و خبر 
پارگی یکی از تابلوهای نقاشی 
گلستان  کاخ  در  کمال‌الملک که 
میراث  وزارت  می‌شود،  نگهداری 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی اعلام کرد که این تابلو 
مورد بررسی فنی و آسیب‌شناسی 
دقیق قرار می‌گیرد.در متن 
این اطلاعیه که از سوی روابط 
عمومی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی منتشر 
شده، آمده است: »با دعوت از 
از کارشناسان  گروهی متشکل 
تابلوهای  مرمت  حوزه  متخصص 
تابلو مورد  نقاشی، قرار است 
بررسی فنی و آسیب‌شناسی 
دقیق قرار گیرد. این درحالی 
است که تابلوی مذکور در گذشته 
نیز چندین بار مرمت شده است.

ضمن سپاس همیشگی بابت 

برای  رسانه  اصحاب  حساسیت 
حراست از گنجینه‌های ملی، 
پایش سامت آثار موزه‌ای در 
دستور کار اداره‌کل موزه‌های 
وزارت میراث‌فرهنگی قرار دارد و 
این منظور  به  هیأتی کارشناسی 
و  مخازن  از  بازدید  مأموریت 
تالارهای کاخ موزه‌ها را به عهده 
دارند.امسال نیز اعتبار لازم برای 
مرمت اضطراری تعدادی از 
تابلوهای نقاشی موجود در تالارها 
و مخازن کاخ موزه‌ها در نظر 
گرفته شده که این مهم به انجام 
که  آسیب‌دیده  می‌رسد.«نقاشی 
به تازگی تصاویری از پارگی آن 
از سوی یک فعال گردشگری در 
فضای مجازی منتشر شد، تابلوی 
»گربه و قفس قناری« اثر محمد 
غفاری، معروف به کمال‌الملک 
است که در سال ۱۳۰۸ هجری 

 ۴۷ در   ۶۱ ابعاد  در  قمری 
سانتی‌متر، با رنگ‌روغن روی 
بوم اجرا شد و هم‌اکنون در کاخ 
گلستان تهران نگهداری می‌شود.

آرش مودی، فعال گردشگری که 
نخستین بار تصاویری از وجود 
پارگی در این تابلو را منتشر 
کرده، گفته بود: مسؤولان حاضر 
در سالنی که این تابلو در آن به 
نمایش گذاشته شده از وجود 
ابراز بی‌اطلاعی کرده  این پارگی 
و حتی این احتمال را دادند 
که »شاید هنگام میخ زدن 
به دیوار توسط میخ پاره شده 
است!«برخی بازدیدکنندگانِ کاخ 
گلستان نیز تصاویر قدیمی‌تری 
را از این تابلو منتشر کرده‌اند 
که نشان می‌دهد این پارگی از 
مدت‌ها قبل وجود داشته و تابلو 

مرمت نشده است. 

پنجره
 فاطمه گودرزی: 

 توضیحات وزارت میراث درباره پارگی نقاشی کمال‌الملک امیدوارم تله تئاتر برگردد 

فاطمه گودرزی که به تازگی نخستین تجربه ایفای نقش 
در یک تله تئاتر را به ثبت رسانده، ابراز امیدواری کرد، 
این ساختار قدیمی که میراث هنرمندان پیشکسوت است، 
به تلویزیون بازگردد.مجموعه نمایشی »کاتب اعظم« به 
تهیه‌کنندگی مرکز سریال سوره با قصه‌ای از کاتبان قیام 
عاشورا، از یکشنبه ـ ۲۷ شهریورماه ـ روی آنتن شبکه دو 
سیما می‌رود.امین زندگانی، سیامک صفری، نادر فلاح، 
نازنین فراهانی، فاطمه گودرزی، حدیث میرامینی، خسرو 
شهراز، امین میری، امیرحسین هاشمی، امیر شهرابی، 
محسن علیخانی، محمدمحسن شفیعی، آرش رحیمی، 
محمدرضا تاجیک، امیر تک‌فاح و وحیدرضا قناعتیان 
در این مجموعه ایفای نقش می‌کنند.از »کاتب اعظم« به 
عنوان مجموعه ای با ساختار تله تئاتر یاد می شود، هرچند 
که طبق گفته فاطمه گودرزی ـ بازیگر این مجموعه ـ و 
همچنین عکس‌هایی که از مجموعه منتشر شده است، 
کاتب اعظم کمی با ویژگی های مرسوم ساختار تله تئاتر 
فاصله دارد.فاطمه گودرزی ـ بازیگر سینما و تلویزیون ـ 
که مجموعه »کاتب اعظم« با بازی او به زودی از شبکه 
دو سیما پخش می‌شود، درباره اینکه این مجموعه می 
تواند آغازی دوباره برای ساخت تله تئاتر در تلویزیون 
محسوب شود؟ به ایسنا گفت: نمی توانم در این زمینه 
اظهار نظر کنم؛ چون کاتب اعظم یک کار خاص است و 

نمی دانم می توان آن را بازگشتی برای ساختار تله تئاتر 
به تلویزیون به حساب آورد یا خیر. با این همه امیدوارم که 
این روند ادامه پیدا کند و برای همه هنرمندانی که دوست 
دارند تله تئاتر بسازند، راه باز باشد و بتوانند در این حوزه 
کار کنند.او با بیان اینکه »کاتب اعظم« نخستین تجربه 
حضورش در یک تله تئاتر است‌، درباره این‌ مجموعه اظهار 
کرد: تله تئاتر معمولا در فضای بسته ضبط می شود اما 
مجموعه »کاتب اعظم« در فضای بسته و استودیو ضبط 
نشد، بلکه در یک جاده و فضای باز ضبط شد و لوکیشن 
خاصی داشت.این بازیگر تاکید کرد: شیوه ساخت مجموعه 
نمایشی »کاتب اعظم« شبیه تله تئاتر است، اما در فضای 
بسته و استودیویی ضبط نشده‌ است.گودرزی درباره نقشش 
در تله تئاتر »کاتب اعظم« هم توضیح داد: حیف است 
قصه را لو بدهم، اما به اختصار بگویم که داستان »کاتب 
اعظم« درباره واقعه کربلا و امام حسین)ع( است. این 
مجموعه ساختار بسیار جدیدی دارد و کارگردان به شکل 
متفاوتی به قصه نگاه کرده است. من نقش امّ حسن را ایفا 
کرده‌ام اما منظور امام حسن )ع( نیست و یک شخصیت 
دیگر است. خود این شخصیت را زیاد در جریان داستان 
نمی‌بینیم، اما مادرش در قصه حضور دارد.این هنرمند با 
بیان اینکه طرفدار از سرگیری ساخت و پخش تله تئاترها 
از تلویزیون است، تاکید کرد: خیلی موافق این هستم که 
تله تئاترها به ویژه تله تئاترهای خوب به تلویزیون بازگردند. 
همکاران ارجمند سال ها پیش یادگارهای خوبی در شبکه 
چهار به جا گذاشتند. شبکه‌ چهار آن موقع یکی از شبکه 
های خوب و موفق تلویزیونی بود.گودرزی در پایان درباره 
فعالیت‌های اخیرش به ایسنا توضیح داد: مشغول بازی در 
سریال »محرمانه« به کارگردانی محمود معظمی هستم.

مجموعه هفت قسمتی »کاتب اعظم«، از روز یکشنبه ۲۷ 
شهریورماه ساعت ۲۱:۳۰ به صورت شبانه در شبکه دو 
سیما آغاز می‌شود.این مجموعه به نویسندگی و کارگردانی 
هنری مهدی غفوری و کارگردانی تلویزیونی علی عبادی، با 
اقتباسی از کتاب »اعترافات کاتب کشته شده« اتفاقات شب 

تا عصر عاشورا را از خیمه دشمن روایت می‌کند.


